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Választási mozgalmak.
A választások havának  im m ár a feléhez érünk, 

mégsem tapasz ta ln i az t az általános választási tevé­
kenységet, am ely például a legutolsó választást je l­
lemezte. Városunk első kerületében b ár négy je lö lt 
van, elég csendes a hangu la t, úgy látszik  a küzdelm et 
m indegyik fél az utolsó hétre ak a rja  koncentrálni. 
A m ásodik kerületben a ,,csak  azért is“  p lakátok 
ron tják  a p lakát erdő kom olyságát. A csendesség o tt 
m indenesetre indokoltabb, m ár azért is, m ert B au­
m ann  Em il vo lt nem zetgyűlési képviselő m egválasz­
tá sa  annak p á ra tlan u l értékes köztevékenységeéit 
és ügybuzgóságáért befejezett ténynek m ondható. 
Ez a kerület van a legkellemesebb helyzetben, m ert 
oly je lö lt érdekében exponálhatja  m agát, ki m inden­
kinek ran g ra , á llásra  és felekezetre való  tek in tet nél­
kül bizalm át m ár kiérdem elte.

Figyelmeztetés a választókhoz 1 Több esetből 
okulva figyelm eztetjük  a választóközönséget, 
te k in te t  nélkül a rra , kire adja le szavazatát, nézze 
meg alaposan kinek  jelölő l is tá já t  irja  a lá , am inek 
az ajánlási ivén föl kell tü n te tv e  lennie. M ert Pécsett 
is m eg tö rtén t, több  esetben is, hogy olyan je lö lte t 
a já n lo tt a választó  a láírásával, akire épenséggel 
nem  szándékozott szavazni.

A baranyai választókerületekben az ajánlási iveket 
m ájus 20-án, Pécsett pedig m ájus 24-én kell a válasz­
tá s i biztosnál az ajánlási iv e t a lá ir t 2 —10 tagból 
álló küldöttségnek á tadn i. A választási biztos m ás­
nap  délig 'Írásbeli végzést ad  k i, hogy rendben lévő­
nek ta lá lta -e  az a ján lást. Minden választó igazoló­
lap o t kap , m elyet P écse tt, ahol titk o s  a szavazás, 
az urnába dob, mig a vidéki kerületekben n y ílt sza­
vazás van, o t t  te h á t jegyzőkönyvbe m ondja a vá­
la sz tó , hogy kire szavaz.

A  szentlőrinci választókerületből az t a h ir t közöl­
té k  a napokban a helyi lapok , hogy o t t  Patacsi Dénes 
vo lt nem zetgyűlési képviselő még egyedül á ll, m ivel 
Narancsik József dr., vo lt országgyűlési képviselő 
v isszalépett a választási küzdelem től. A m int most 
legilletékesebb helyről értesü lünk , ez a h ir téves, 
m ert N arancsik dr. jelölőiveit m ár jóval többen Írták  
a lá , m in t szükséges és még e h é t folyam án megkezdi 
k ö rú tjá t a több  m in t 70 községet szám láló kerü le t­
ben, bízva abban, hogy elnyeri a szavazatok  tö b b ség é t.

Kaposvárott vasárnap  Hoyos M iksa gróf, az egy­
séges p á r t h ivatalos je lö ltjé t E reky K ároly hívei 
meg ak a rták  zavarn i, de az egybegyült m in tegy  
négyezer választó elnyom ta Ereky híveinek ez t a 
k ísérle té t és meleg ovációban részesíte tték  a Somogy 
várm egye gazdasági életében nagy érdem eket szer­
z e t t  Hoyos grófot, aki keresztény demokráciát, jog­
egyenlőséget, felekezeti békét, jogrendet és egységes erős 
kormánypárt m egterem tését jelölte meg program m ja 
a lap jakén t. Erekyék erőlködése kárbaveszett fá­
radság, m ivel Hoyos Miksa gróf abszolú t többsége 
b iztosítva van.

A bonyhádi fölszólalás u tá n  A pponyi A lbert gróf 
Pallavicini György őrgróf dombóvári jelöltségének 
tám ogatására  Szakállhőgyészre m en t, ahol igen nagy­
szám ú választóközönség jelenlétében m agyar, m ajd 
ném et nyelven fölszólalt, főképen a királykérdéssel 
foglalkozva, ugyanolyan szellemben, m in t Bony- 
hádon, m ajd  a szerin te jogfosztó választójogi rende­
le trő l szólt, m ely egy m illió m agyart fosz to tt meg 
választójogától. Ugyanezen a napon a kerü le t hi­
vatalos je lö ltje , Petrichevich  Horváth Em il báró 
Dombóváron m ondta el nagy választóközönség e lő tt 
program m beszédét, melyben a társadalmi osztályok 
között fennálló ellentétek kiküszöbölését je len te tte  ki 
sürgős fe ladatnak , a kormányzati programm  pedig 
n em leh e t m ás, m in t a rend, nyugalom és békés m unka 
alapján álló. Petrichevich H orvá th  és Pallavicini 
György őrgróf k ö zö tt erősnek ígérkezik a választási 
küzdelem.

Az országos választásokon az egységes párt, 
mely bizton szám it a többségre, eresebb agitációval 
dolgozik. Jelöli je ik  szorgalmasan já rják  kerüleíeiket. 
így  Mayer János földmivelésügyi m iniszter vasárnap 
ta r to t ta  meg program m  kö iu fjá t, am elyre dr. Berky 
Gyula volt nemzetgyűlési képviselő és még számosán 
elkísérték. Schandl K ároly földmivelésügyi állam ­
ti tk á r  a jánlóivét kétezernél jóval több választó ir ta  
a lá , am ely körülm ény a szavazatok többségét jelenti.

Derecskén az egységes p á rt Zilinszky  Endre d rt 
jelö lte  h ivatalosan, kivel szemben ugyancsak az 
egységes párthoz tartozó  Guthy Tódor lépett fel. 
Ezért a p á rt n y ílt levélben h ív ta  fel a derecskéi pol­
gárokat, hogy a h ivatalos je lö lte t tám ogassák, G uíhyt 
pedig a pártfegyelem re való figyelmeztetéssel vissza­
lépésre szó líto tták  fel.

A honvédségnek a választásokban ” való  rész­
vételére vonatkozólag az az értesülés, hogy lehetőleg 
a m inim um ra redukálják , annál is inkább, m ert a 
választások rendben történő  lefolyásának helyi tech­
nikai részét a rendőrség és csendőrségnek kell lebo­
nyolítani.

Genua, m ájus 9. (MTI.) B erlinen á t  az orosz 
delegáció Moszkvából u tas ítá so k a t k a p o tt , hogy a 
következő kifogásokat em elje a m em orandum  ellen :

1. Az a kö te lezettség , hogy a külföld ellen irányuló  
m inden p ropagandátó l sa já t országuk ha tá rán  belül 
is ta rtózkod janak  és m inden k ísérle te t m egakadályoz­
zanak, kereszt ül v ihetetlen  és súlyos belső konliktuso- 
k a t idé,zhet elő. Nem já rja , hogy a po litika i p ropa­
ganda tila lm á t a te rü le ti propagandára is kiterjesszék 
és Oroszországot esetleg megfosszák a n ra k  jogától, 
hogy beavatkozásra jogot ta rtso n .

2. Ami a ha’adékot ille ti, az t k ívánjuk, hogy a 
szövetségesek az engedm ény tek in te téb en  ne szorít­
kozzanak az általános igényekre, hanem  pontosan 
á llap ítsák  meg az engedm ény nagyságát. A harm adik  
a közvetlen szám okban k ifejezett h ite lnyú jtás szük­
ségességére vonatkozik. E lte rjed t hírek szerint a 
ném et delegáció azon fáradozik, hogy az orosz dele­
gációt a heted ik  cikkelyben a m agántu lajdon  elfoga­
dására ráb írja , de ennek a cikkelynek enyhítése nem  
várható , ső t Belgium  és Franciaország annak élesebb 
szövegezését k ívánják  és igy a tárgyalások  fo ly ta tása  
csak akkor lehetséges, ha Oroszország ennél a p o n t­
nál á lddzatra  szánja m agát.

Genua, m ájus 9. (MTI.) A franciák  részén az t 
hiszik, hogy ha a franciákat az olasz válasz nem  
fogja kielégíteni, a k isan tan t és Lengyelország F ran­
ciaországhoz fognak csatlakozni. H a szakadásra ke­
rü lne a sor, Lengyelország és R om ánia sokkal tö b b e t

Póris, m ájus 9. (MTI.) A M atin génuai tu d ó sító ­
jával fo ly ta to tt beszélgetés alkalm ával Thconis m i­
niszterelnök m eglepetésének a d o tt kifejezést a fe le tt, 
hogy az egész világ nem  akarja  m egérteni Belgium  
m ag a ta rtá sá t a bolsevikekkel szemben. Theonis 
lehetetlennek  ta r t ja  a m agántulajdon alapelveiről 
a v itá t .  M it kellene aláírn i, kérdezte Theonis. Először 
is az t m ondják, hogy h itelezzünk Oroszországnak 
további összegeket,azu tán  az t m ondják, hogya belgák 
és franciák  b irto k a it még akkor sem ad ják  nekik vissza, 
ha azok még meg vannak. K árp ó tlás  fejében kapnak  
bonokat. Micsoda értékük  lesz ezeknek, ki fogja 
őket eszkom ptálni. Vannak-e vájjon Londonban 
bankem berek, akik  75% -át is elfogadják a szovjet 
képviselők aláírásának ? Milyen b izalm at érezhetr.é- 
nek önök, ha a z t k íván ják  önöktől, hogy kölcsönözze­
nek pénzt olyan em bereknek, ak ik  eddigi ta rto zása i­
k a t sem akarják  önöknek m egfizetni. A bizalom nak a 
jószándékon és annak b iztosítékán  kell alapulni.

Keresztény világkongresszus.

Berlin, m ájus 9. ;(MTI.) Jovell d r .,a z  ism ert angol 
egyházi szónok felh ívást közöl az angol lapokban , 
hogy hív ják  össze a papság vezetői u tjá n  a világ 
kereszténységének vezetőit értekezletre, m ert egy 

i lyen értekezlet ta lán  m eg jav ítha tja  az emberiség 
békés viszonyának hely ze té t.

A pópa a szabad vallásgyakorlásért.
G énua, m ájus 8. (MTI.) Monsignore P izzardo, a 

p ip a  megbízásából m aideérkezett,hogy az orosz delegá­
cióval a  katholikus egyház javainak  védelm éről és a 
vallás szabad gyakorlásáról a tárgyalásokat meg­
ind ítsa . A nagyhatalm ak delegációival és Ném etország 
delegációjával is m egkezdték a tá rgyalásokat.

Határkiigazitás Baranyában.
Pécs, m ájus 9. (MTI.) Bajáról je len tik : Szaboje- 

vics D usán vármegyei alispán bejelentette a közigazga­
tási gyűlésen, hogy a határm egáliapitás Magyarország 
javára  szerencsésen elölt el. K atym ár, K unbaja, Báes- 
m adaras, Regőcze és Hercegszántó község halárában  
húszezer kataszlrális holdat a határm egállapitó bizott­
ság, a határm egállapitó bizottság központjától nyert 
hivatalos értesülés szerint visszaitélt Magyarországnak. 
Ezzel szemben Kelebia-pusztán 350 katasztrólis hold 
földet, illetőleg szőlőt, amely K iukovics József volt 
országgyűlési képviselő tu lajdona, ak i jelenleg Szabad­
kán lakik , visszaitélték Jugoszláviának.

kockázta t, m in t a k isan tan t tö b b itag ja i. Franciaország 
azonban jól tu d ja , hogy h a tá ra it  Lengyelországban és 
R om ániában is meg kell védenie és ezt a körülm ényt 
megfelelő módon figyelembe is veszi.

Génua, m ájus 9. (MTI.) B e a v a to tt körökben hire 
já r t ,  hogy Lloyd George a ném et delegáció e lő tt a 
legutóbbi találkdzás alkalm ával k ije len te tte , hogy 
m ivel a francia korm ány versaillesi szerződés szigra- 
tá riu s  ha ta lm ainak  ta rtan d ó  tanácskozásain  részt- 
venni vonakodik, Anglia a jó v á té te l kérdésével ez­
u tá n  nem  foglalkozik és a ném et birodalom  delegátu ­
st i ia k  ebben a kérdésben közvetlenül Franciaországé 
gal kell tárgyaln iok . Erre vonatkozólag ezeket be­
szélik^ L7ayd George B arthou  e lő tt, annak Párisból 
való visszaérkezése alkalm ával k ije len te tte , hogy 
Franciaország A ngliát arra kényszeríti, hogy u j b a rá t­
ságokat keressen.

London, m ájus 9- (MTI.) Az angol alsóház m ai 
ülésén Ghanberlain k ije len te tte , hogy a Tim es tudó ­
sítása  L’oyd George és B arthou  állítólagos beszélgeté­
séről való tlan . A Times tu dósítása  szerint Lloyd 
George az t m ondotta  B a rth o u rak , hogy az a n ta n t 
N agybritánia és Franciaország között véget é r t. 
Anglia közvéleménye Franciaország ellen ny ilvánu lt 
és az angol m iniszterelnök tanácsadó i, főleg Birken- 
hend állandóan a Franciaországtól való eltávolodást 
javasolja. Chanberlain k ije len te tte ,h o g y  Llöyd Gotrge 
azt a kérdést in téz te  hozzá, hogy cáfolja meg a Times 
e m líte tt h íradását, am ely  absolute rosszakaratú  ko­
holm ány. —

Budapest, m ájus 9. A közélelm ezési tanács a l­
b izo ttsága a gabona elővásárlások ügyével foglalkozott. 
Ind ítványok  hangzo ttak  el, am elyek szerint az elő­
vásárlásokat meg kell szün te tn i és a jövőben meg 
kell akadályozni, továbbá, hogy a korm ány t i l ts a  meg 
a lisz t előzetes m egvételét is. Az ülésen Búd állam ­
t i tk á r  be je len te tte , hogy a tanácskozásról jelen tést 
tesz a közélelmezési m iniszternek és ha ő hozzájárul 
az ind ítványhoz,ugyröv idesen  m egjelenika korm ány- 
rendelet, am ely m eggátolja m ajd az elővásárlásokat.

Az u j orosz parlam ent.

Varsó, m ájus 9. (MTI.) Az országgyűlés teg n ap  az 
uj parlam enti és Szenátusi tö rv én y t tá rg y a lta . A 
tö rv én y  az ország k u ltu rá lis  viszonyaira való te ­
k in te tte l a vagyoni és m űveltségi cenzust fen n ta rtja . 
Az uj Sajm  400 képviselőből, a szenátus 102 szenátor­
ból fogállan i. Minden 66.0001akósra egy-egy képviselő 
esik. A v ita  során csupán egy szociál s ta  képviselő 
szó lalt fel a tö rvény javasla t ellen, ak i dem okrácia 
ellenesnek m ondotta , a többi szónok a javasla t m elle tt 
foglalt á llást. ---------

Lezuhant vonat.
Budapest, m ájus 9. Bécsből je le n tik : Piza város 

főpályaudvara közelében az igen keskeny korlát­
nélküli hídon egy vonat ak a rt á thaladn i. K özvetlenül 
a h id  e lő tt vonultában  a m ozdonyvezető nem  féke­
z e t t ,  úgy, hogy a vonat te ljes sebességgel rohanva 
kanyarodo tt be a hídon és eddig még rejtelm es okokból 
k isik lo tt s a mozdony és az egész vonat 10 m éter m a­
gasságból a .csa to rnábazuhan t. A kocsik teljesen össze­
tö rte k , az u tasok  közül kevesen m arad tak  épségben! 
Már eddig is sok h a lo tta t húz tak  elő a kocsik rom jai 
alól. Nagyon nagy a súlyosan sebesültek szám a is.

A génuai konferencia utolsó napjai.
Az oroszok kifogásai. — Franciaország külön politikát folytat. — Cáfolják Lloyd George állítólagos kijelentését.

A belga miniszterelnök a bolsevikiekről. Tilos a búza elővásárlása.


